РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 24 декабря 2021 года

гор. Покров

№ 97/24
Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Краеведческий музей г. Покрова»

Рассмотрев обращение директора муниципального бюджетного учреждения «Краеведческий музей г. Покрова» и документы, представленные Администрацией муниципального образования «Город Покров» об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Краеведческий музей г. Покрова», руководствуясь Федеральным законом № 131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Покров», Регламентом Совета народных депутатов города Покров, Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1.Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Краеведческий музей г. Покров», согласно приложению.

2. Считать утратившим силу Решение Совета народных депутатов города Покров № 38/03 от 20.11.2020 года «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Краеведческий музей города Покров».
3. Решение вступает в силу с 01.01.2022 года и подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Городские ведомости», приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».
Глава города Покров

О. Г. Кисляков
Приложение к решению СНД г. Покров

от 24.12.20212021г. № 97/24
Тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Краеведческий музей г. Покрова»
	Вид услуги
	Единица измерения
	Стоимость

	Посещение музея

	Посещение всего музея с экскурсионным обслуживанием (взрослые)
	1 чел
	250 руб.

	Посещение всего музея с экскурсионным обслуживанием (студенты, школьники)
	1 чел
	150 руб.

	Посещение части музея с экскурсионным обслуживанием (взрослые)
	1 чел.
	150 руб.

	Посещение части музея с экскурсионным обслуживанием (студенты, школьники)
	1 чел.
	100 руб.

	Посещение всего музея без экскурсионного обслуживания (взрослые)
	1 чел
	150 руб.

	Посещение всего музея без экскурсионного обслуживания (студенты, школьники)
	1 чел
	100 руб.

	Посещение части музея без экскурсионного обслуживания (взрослые)
	1 чел.
	100 руб.

	Посещение части музея без экскурсионного обслуживания (студенты, школьники)
	1 чел.
	50 руб.

	Посещение всего музея в рамках программы «Краеведение» (школьники образовательных учреждений, воспитанники детских садов города Покров, пенсионеры г. Покров)
	1 чел.
	50 руб.

	Абонемент для участия в программе «Краеведение» (школьники образовательных учреждений, воспитанники детских садов города Покров)

	120 руб.

за 4 занятия с 1 чел.

	Выездные экскурсии

(по предварительной записи)
	1 чел.
	150 руб.

	Пешеходные экскурсии

(по предварительной записи)
	1 чел.
	150 руб.

	Интерактивные программы

	Проведение мероприятия с элементами мастер-класса
	1 чел.
	200 руб.

	Проведение мастер-классов
	1 чел.
	250 руб.

	Квесты (а.ч.)
	1 чел.
	150 руб.

	47.78.3 Торговля розничными сувенирами, изделиями народных художественных промыслов

	Изготовление и реализация сувенирной продукции

	Согласно калькуляции

	Другие виды услуг

	Копирование черно–белое (1 стр)
	30 р.

	Работа с фондами (1 день)
	Входной билет в музей

Взрослые – 250 руб.

	Сканирование
	50 руб.

	Составление текста рецензии
	500 руб.

	Организация и проведение выставок

	 до 40% от суммы дохода

	Выдача копий документов на электронных носителях заказчика (1 ед. хр.)
	50 руб.

	Работа в музейной библиотеке (1 ак. час)
	Входной билет в музей

200 руб.

	Фотографирование в экспозициях музея

	20 руб.

	Консультации и подбор материала
	100 руб.